
Schváleno ZM 16. 6. 2022 

 
 

 

 

 

MĚSTO  JESENÍK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  MĚSTA  JESENÍK 

 

ZA  ROK  2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad Jeseník 

Odbor finanční 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 2 (celkem 58) 

Obsah: 

 

I. Textová část 

 

1. Základní informace o účetní jednotce ………………………………………  3 - 5 

2. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů ……………………………………………  5 - 9 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města …………      9 - 10 

4. Ostatní ekonomické informace (finanční tok, fondy, bankovní účty, úvěry,  

    veřejnosprávní kontrola) ….………………………………………………... 10 - 30 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník……………….      31 - 47 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření ………………………………………      48 

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací ……………………….. 49 - 57 

8. Komentář k hospodaření založené organizace ……………………………... 58 

 

II. Tabulková část 

 

A. Město 

1. Plnění rozpočtu příjmů, bilance všech dotací dle účelu ……………………       1 - 5 

2. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle položek, poskytnuté transfery………..       6 - 13     

3. Plnění rozpočtu kapitálových výdajů ……………………………………… 14 - 15 

4. Plnění rozpočtu běžných výdajů dle ORJ ………………………………….      16 - 22 

5. Roční účetní výkazy územního samosprávného celku město Jeseník……...      23 - 48 

6. Finanční tok (cash flow) ………………………………………………….... 49 

7. Peněžní fondy a cizí prostředky……………………………………………. 50 

8. Bankovní účty, úvěry ………………………………………………………. 51 

9. Rozpočtová odpovědnost, zadluženost…………………………………….... 52 - 55 

 

B. Příspěvkové organizace  

10. Přehled o hospodaření PO ……………………………………………….. 56 - 66 

11. Zřízené organizace (příspěvkové) – přehled o výsledku hospodaření r. 2021 67 

 

C. Závěrečný účet – finanční vypořádání 

12. Výsledek hospodaření a finanční vypořádání města a jím zřízených 

      a založených organizací ………………………………………………….. 68 – 69 

 

D. Založené organizace 

12. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, Technické služby Jeseník, a.s.                        70 - 76 

 

 

III. Hospodaření města v grafech……………………………………………...       1 - 13 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního, Bc. Lenka Frenclová, referent 

Odboru školství, kultury a sportu, ing. Lenka Vinklerová, ekonom Odbor investic a majetku 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 3 (celkem 58) 

1. Textová část 
 

1.  Základní informace o účetní jednotce 
 

 

Název:     Město Jeseník 

Sídlo:     Masarykovo náměstí 167/1, 790 01  Jeseník 

IČ:  00302724  DIČ:  CZ-00302724 

Právní forma:    obec – veřejnoprávní korporace 

Orgány obce:    Zastupitelstvo města Jeseníku – 25 členů 

     Rada města Jeseníku – 7 členů (k 31. 12. 2021) 

                                                       Starostka – Mgr. Bc. Zdenka Blišťanová   

1. místostarosta – Tomáš Vlazlo 

2. místostarosta – Ing. Václav Urban 

     Městský úřad Jeseník – vedoucí úřadu  

                                                           JUDr. Marek  Ruda                                      

                                                           Počet zaměstnanců k 31. 12. 2021: 

                                                           MěÚ Jeseník – 146 osob, průměrný přepočtený stav:  

                                                           143,82 

                                                           MP - 17 osob 

                                                           projekty (hlavní pracovní poměr):  3,41 osob, průměrný  

                                                           přepočtený stav: 3,41 

                                                           uvolnění zastupitelé: 3 osoby                    

 

2. Zřizovatelské a zakladatelské funkce: 

 

Příspěvkové organizace zřízené městem Jeseník 

 

1. Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298/6, 790 01 Jeseník, IČ: 00852163 

2. Městská kulturní zařízení Jeseník, 28. října 880/16, 790 01 Jeseník, IČ: 00852112 

3. Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA   

Jeseník, Průchodní 154, 790 01 Jeseník IČ: 00852341 

4. Základní umělecká škola Jeseník, 28. října 873, 790 01 Jeseník,  

IČ: 60341742 

5. Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, Nábřežní 28/413, 790 01 Jeseník, 

odloučená pracoviště: a) Boženy Němcové 1256/23, b) Průchodní 154/5, 

IČ: 70599921 

6. Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace, Tyršova 307, 790 01 Jeseník, 

odloučené pracoviště – Dittersdorfova 1218 

IČ: 70914877 

7. Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, K. Čapka 353, 790 01 Jeseník, IČ: 62353080 

8. Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník 

IČ: 75029251 

9. Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, 790 01 Jeseník,  

IČ: 75029430 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 4 (celkem 58) 

Akciové společnosti – většinový podíl města Jeseník 

 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník – 100 % podíl města 

IČ: 64610063 

2. VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka a.s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník – 62,29 % podíl 

města, IČ: 65138066 

 

Organizace pravidelně navázány na rozpočet města Jeseník – smlouva na dobu neurčitou 

(nejdůležitější dle výběru) 

1. Technické služby Jeseník a.s., (Mandátní smlouva – správa nemovitostí, veřejná zeleň,  

 místní komunikace, hřbitovy, veřejné osvětlení, Mandátní smlouva – nakládání 

s komunálním a stavebním odpadem) 

 2. Allianz pojišťovna, a.s. 

 3. ČPP VIG (havarijní a zákonné pojištění vozidel) 

 4. Hasičská vzájemná pojišťovna (2x auta, 1x úrazové pojištění SDH) 

 5. Etelka Jurčíková (úklid radnice a budovy MěÚ na ul. Tovární) 

 6. O2 a.s. (mobilní telefony a pevné linky) 

 7. VaK a.s. (dodávka pitné vody) 

 8. ČEZ Prodej, s.r.o. 

 9. Office systém s.r.o. (kancelářské potřeby) 

10. Sateza a.s. (dodávka tepla na budovu MěÚ ul. Tovární) 

11. Digital telecommunications (údržba telefonních ústředen) 

12. Z-WARE (servis docházkového systému) 

13. PhDr. Pokorný Pavel (Supervize OSVZ) 

14. Česká pošta, a.s. 

15. CCS Česká společnost pro platební karty 

16. OTIS a.s. (servis a opravy výtahů IPOS) 

17. Pražská plynárenská, a.s. 

 

Informace o účetních metodách: 

Používané účetní metody: město Jeseník jako účetní jednotka postupuje dle zákona 

 č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické 

formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních 

informací státu, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  

č. 563/1991 Sb., vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, Českých 

účetních standardů č. 701-710, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, vše v aktuálním znění pro rok 

2021, vnitřních směrnic č.7/2011 O oběhu účetních dokladů, č. 3/2006 Správa, evidence a 

inventarizace majetku v účetní jednotce Město Jeseník, č. 5/2011 - O zásadách inventarizace 

majetku a závazků, č. 8/2010 - Pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., č. 

9/2010 - Opravné položky k pohledávkám, č. 3/2011 - O řídící kontrole, č.4/2011 - Závazný 

postup účetní jednotky pro komunikaci s CSÚIS, č.6/2011 - Podrozvaha a účtování na 

podrozvahových účtech, č.8/2011 - Harmonogram účetní závěrky, č.9/2011 – Směrnice o 

evidenci majetku a jeho odpisování, č.10/2011 – Směrnice k dani z přidané hodnoty (město 

Jeseník je měsíčním plátcem DPH), č. 5/2019 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník, č. 6/2012 Opravné položky k pohledávkám, č. 7/2012 

Přeceňování majetku na reálnou hodnotu, č. 1/2014 – o škodové komisi, č. 2/2014 – účetní 

závěrky, č. 1/2015 Metodika postupů při zadávaní veřejných zakázek, č. 1/2020 O 

zveřejňování závazků v Registru smluv, č. 1/2021 O zadávání veřejných zakázek. Do 31. 3. 

2019 byl pro zpracování účetních dat využíván softwarový účetní systém Microsoft Dynamics 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 5 (celkem 58) 

NAV firmy GEOVAP, spol. s r.o. Od 1. 4. 2019 poskytovatelem stejného softwarového 

systému se stala firma EG – Expert, s.r.o. se sídlem: Náchodská 24, 541 03 Trutnov 3. 

 

Vymezení hlavní činnosti: město účtuje samostatně o hlavní činnosti. Hlavní činnost zahrnuje 

veškeré činnosti, které pro město vyplývají ze zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění a dále veškeré činnosti, které pro město vyplývají z dalších právních 

předpisů ve vazbě na plnění povinností státní správy z titulu „přenesené působnosti“ (obec II.) 

a z titulu „pověřené obce“ (obec III.).  

Vymezení hospodářské činnosti: 

město Jeseník od 1. 4. 2017 hospodářskou činnost nevykonává. Organizačně byla 

hospodářská činnost začleněna v Městském úřadu Jeseník – Útvar tajemníka MěÚ Jeseník, 

ORJ 23. Hospodářská činnost města Jeseník byla zavedena na základě usnesení Rady města 

Jeseník č. 2039 z 19. 10. 1998. Obecním živnostenským úřadem v Jeseníku byly dne 30. 12. 

1998 vydány městu Jeseník tyto živnostenské listy s oprávněním provozovat živnosti  

od 1. 1. 1999 na dobu neurčitou:  

- Živnostenské oprávnění č. 1(živnostenský list č. ev. 381101-5183-00) zpracování mezd 

23. 11. 2010 bylo živnostenské oprávnění novelizováno a aktualizováno – vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence. 

-    Živnostenské oprávnění č. 2 – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

1 až 3 živnostenského zákona 

Činnost, ke které město Jeseník opravňuje živnostenský list č. ev. 381101 – 5183 - 00, 

provádělo město Jeseník pro cizí subjekty ve své hospodářské činnosti a za úplatu  

do 31. 3. 2017.  

 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
Zastupitelstvo města schválilo dne 17. 12. 2020 usnesením č. 459 rozpočet města na rok 2021 

v celkovém objemu 262 595 380,-- Kč (po konsolidaci). Tento schválený rozpočet byl 

v průběhu roku upraven šesti změnami rozpočtu a rozpočtovými opatřeními na konečný stav 

478 224 538,72 Kč (po konsolidaci). 

V rámci upraveného rozpočtu daňových příjmů došlo ve sledovaném období k významnější 

změně u daně z příjmů fyzických osob placena poplatníky, byla navýšena o 1 000 tis. Kč, dále 

došlo k snížení na P 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce o 2 159,59 tis. Kč (úprava 

předpokladu dle skutečnosti, jde o daň, která zůstává obci na straně příjmů i výdajů), další 

významné navýšení se dotklo P 1211 Daň z přidané hodnoty o 13 000 tis. Kč a na P 1121 Daň 

z příjmů právnických osob navýšení o 9 225tis. Kč. 

Nedaňové příjmy se proti schválenému rozpočtu navýšily o 9 730,16 tis. Kč. Zásadní 

navýšení je patrné na P 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady +3 630,58 tis. Kč 

(převažuje vyúčtování služeb r. 2020 – MS s TSJ a.s.), dále na P 2111 Příjmy z poskytování 

služeb a výrobků + 1 362,82 Kč (z toho např. vstupné letní koupaliště 750,82 tis. Kč) a na P 

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 1 622,81 tis. (přijaté prostředky v rámci finančního 

vypořádání). 

Upravený rozpočet kapitálových příjmů se proti schválenému rozpočtu navýšil o 7 932 tis. 

Kč, jde hlavně o P 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, na niž se 

rozpočtoval příjem z prodeje areálu Moravolen, BJ Kostelní 163 (8 003 tis. Kč). 

Přijaté transfery upraveného rozpočtu za období leden až září r. 2021 se navýšily proti 

schválenému rozpočtu o 57 131,44 tis. Kč. Zásadní dotace, které ovlivnily nárůst upraveného 

rozpočtu: dotace pro příspěvkovou organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník na zajištění 

soc. služeb na území Olomouckého kraje v roce 2021 (Smlouva z KÚ, 16 362,90 tis. Kč), 

dotace z KÚ Olomouckého kraje na zajištění plnění regionálních funkcí knihoven v roce 2021 

(712,40 tis. Kč), Státní příspěvek na výkon pěstounské péče z Úřadu práce ČR - Krajská 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 6 (celkem 58) 

pobočka v Olomouci na rok 2021 (Rozhodnutí ze dne 12. 1. 2021, 684 tis. Kč), akce: Lokalita 

Za kotelnou - výstavba infrastruktury městem z prostředků stavebníků - přesun prostředků z 

depozitního účtu do příjmů města dle Smlouvy o zabezpečení vybudování infrastruktury č. 

MJ-SML/0456/2019 (2 074,28 tis. Kč), přiznaná dílčí neinvestiční dotace na realizaci 

projektu Škola pro všechny II a MAP II (podíl EU, SR 14 132,35 tis. Kč), sociálně-právní 

ochrana dětí - dotace dle Rozhodnutí z MPSV ČR na r. 2021 (6 960,80 tis. Kč), přiznaná 

dotace z MPSV ČR na výkon sociální práce dle Rozhodnutí č. 1 (1 618, 62 tis. Kč) a jiné 

drobnější dotace. 

Upravený rozpočet výdajů se zvýšil proti schválenému rozpočtu o 215 629,16 tis. Kč, z toho 

investiční výdaje se zvýšily o 132 137,98 tis. Kč a provozní výdaje se zvýšily o 83 491,18 tis. 

Kč. Velký vliv na navýšení upraveného rozpočtu běžných výdajů má zapojení přiznaných 

dotací na straně výdajů viz P 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím (26 365,51 tis. Kč), P 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým 

organizacím (7 886,99 tis. Kč), zapojením dotací byly ovlivněny i platy a odvody z nich. 

Případné úspory na platech byly podle vývoje plnění dotací vráceny zpět do rozpočtu města. 

Navýšení běžných výdajů ovlivnila ve velké míře i P 5171 Opravy a udržování (cca 9 930,28 

tis. Kč, převážně navýšení MS TSJ a.s. na jmenovité akce a Participativní akce - převod z r. 

2020), P 5169 Nákup ostatních služeb (cca 7 513,46 tis. Kč) jde o všechny služby, které 

souvisí s provozem města Jeseník. 

Kapitálové výdaje upraveného rozpočtu narostly k 31. 12. 2021 o 132,14 mil. Kč.  

Je to způsobeno tím, že došlo k přesunu nedočerpaných prostředků smluvně zajištěných akcí  

z r. 2020 do r. 2021. Mezi největší investiční akce, na které byly převedeny prostředky 

z r. 2020 nebo byly navýšeny v rámci upraveného rozpočtu v období 1 – 12/2021 patří:  

Lokalita  ,,Za kotelnou“ – výstavba infrastruktury (upravený rozpočet 2 274,28, skutečné 

čerpání 2 143,44 tis. Kč, z toho prostředky stavebníků 2 074,28 tis. Kč), Úpravy dispozic 

interiéru budovy Karla Čapka 1147 v Jeseníku – PD aktualizace (2 450 tis. Kč), Regenerace 

sídliště 9. května – III. etapa (13 932,64 tis. Kč), PD Revitalizace sídliště Pod Chlumem 

 (4 400 tis. Kč), Modernizace HW SW Městského úřadu Jeseník (2 297,19 tis. Kč), 

Multifunkční hřiště s ledovou plochou, ul. Dukelská (26 164,02 tis. Kč), Energetické úspory 

bytového domu na ulici U Kasáren Jeseník, blok A, B (28 450 tis. Kč), Ul. Lipovská – 

chodníky, mobiliář a zeleň – částečná obnova (5 700 tis. Kč), Výstavba požární zbrojnice 

v Jeseníku (26 409,30 tis. Kč). 

Plnění rozpočtu – rekapitulace: 

 

Plnění rozpočtu 

r. 2021 (tis. Kč) 

Skutečn. 

2020 

Schv.rozp. 

2021 

Upr. rozp. 

2021 

Skutečn. 

2021 

Rozdíl 2021 

sk.– upr.roz.  

Příjmy:      
- daňové (daně, míst.+správ. poplatky) 181 939 159 657 183 657 196 196 12 539 

- Nedaňové (vlastní výkony) 38 232 31 297 41 027 41 938 911 

- Kapitálové (prodej majetku) 24 777 500 8 432 12 063 3 631 

- Dotace 102 355 46 602 103 733 103 733 0 

Příjmy celkem: 347 303 238 056 336 849 353 930 17 081 

Výdaje:      

- běžné (provozní) 269 532 256 195 339 686 291 460 -48 226 

- kapitálové (investiční) 40 474 6 400 138 538 81 053 -57 485 

Výdaje celkem: 310 006 262 595 478 224 372 513 -105 711 

Financování: -37 297 24 540 141 376 18 584 -122 792 

Provozní dotace: 93 535 34 242 89 907 89 907 0 
Provozní přebytek včetně provoz. dotací: 44 173 -30 999 -25 095 36 581 61 676 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 7 (celkem 58) 

 

 

 

Příjmy:  

Příjmy za rok 2021 byly naplněny do výše 353 929,93 tis. Kč, což představuje plnění  

na 105,07 % upraveného rozpočtu.  

Třída 1 - Daňové příjmy - r. 2021 naplněny do výše 196 195,93 tis. Kč, v porovnání se 

stejným obdobím roku 2020 došlo k navýšení o 14 256,51 tis. Kč. Většina daňových příjmů 

byla plněna na 100% v souladu s upraveným rozpočtem, v některých případech došlo i 

k přeplnění. Výjimkou je Daň z příjmů právnických osob za obce, která v r. 2020 (za r. 2019) 

činila 7 405,63 tis. Kč a v r. 2021 (za r. 2020) činila 5 840,41 tis. Kč, daň vychází 

z konečného výpočtu příjmů za předcházející rok, daň se neodvádí, pouze obec vyplňuje a 

předkládá finančnímu úřadu daňové přiznání. 

Třída 2 – Nedaňové příjmy – představují množství příjmových položek, týkajících se vlastní 

činnosti města. Nejvýznamnější z nich jsou (bez odvodů příspěvkových organizací): 

- příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí a jejich částí -  13,26 mil. Kč  

- sankční platby přijaté od jiných subjektů                           3,39 mil. Kč  

- přijaté nekap. příspěvky a náhrady                                     5,90 mil. Kč  

- příjmy z poskytování služeb a výrobků                              8,80 mil. Kč  

Třída 3 - Kapitálové příjmy – Kapitálové příjmy ve výši 12 062,79 byly naplněny na 143,06 

% upraveného rozpočtu. Mezi nejdůležitější příjem patřil příjem z prodeje areálu Moravolen, 

BJ Kostelní 163, dále příjmy z prodeje pozemků, který se uskutečnil na konci r. 2021, z toho 

důvodu se už příjem nepromítnul v upraveném rozpočtu města Jeseník. 
Podrobný přehled daňových, nedaňových a kapitálových příjmů za rok 2021 podává tabulka 

č. 1 v tabulkové části. 

Třída 4 - Přijaté dotace – v r. 2021 příjem dotací dosáhl výše 103 733,43 tis. Kč, v r. 2020 

byl příjem ve výše 102 355,49 tis. Kč. Podrobný rozpis přiznaných dotací v r. 2021 je uveden 

výše. Bilance všech dotací dle účelu za rok 2021 je uvedena v tabulkách viz II. Tabulková 

část. 

Třída 5 - Běžné výdaje –  

Přehledný seznam jednotlivých výdajů členěný podle položek rozpočtové skladby je uveden 

v tabulkách č. 2, členění podle paragrafů rozpočtové skladby je uveden v tabulkách č. 4 

tabulkové části. 

 

Příspěvky poskytnuté městem v roce 2021 na provoz a akce příspěvkových organizací činily: 

mateřské školy                                                                                       4 812,72 tis. Kč 

základní školy                                                                                        9 668,34 tis. Kč 

Základní umělecká škola Jeseník                                                          1 526,00 tis. Kč 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA   

Jeseník                                                                                                   1 511,73 tis. Kč 

Městská kulturní zařízení Jeseník (včetně prostředků na knihovnu)    9 152,40  tis. Kč 

Centrum sociálních služeb Jeseník                                                        8 319,88 tis. Kč 

 

 

Transfery neziskovým a podobným organizacím – sport, kultura, 

                                                              sociální oblast                   3 568,00 tis. Kč 

 

Kapitálové výdaje – čerpání rozpočtu kapitálových výdajů za r. 2021 bylo ve výši 81 053,23 

tis. Kč, tj. 58,51% upraveného rozpočtu. V porovnání s předcházejícím rokem bylo čerpání 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 8 (celkem 58) 

vyšší o 40 579,52 tis. Kč (velká část investičních akcí přešla z r. 2020 do r. 2021, průběžně 

byla realizována i ukončena).  Podrobný přehled o plnění investičního rozpočtu po 

jednotlivých akcích lze nalézt v tabulce č. 3 tabulkové části závěrečného účtu. 

Plnění rozpočtu příjmů a výdajů je rovněž přehledně znázorněno v části III. Závěrečného účtu 

– Hospodaření města v grafech. 

 

Komentář –  nejvýznamnější investiční akce v roce 2021 - ORJ 4, ORJ 39 
 

    Schválený  rozpočet              Skutečné čerpání 

           po úpravách v tis. Kč                  v tis. Kč  

 

§ 2212  Lokalita „Za kotelnou“ výstavba infrastruktury 

                                                                                            2.274,28                              2.143,43 
 

Z prostředků, které složili vlastníci dotčených pozemků, byla městem vybudována 

potřebná infrastruktura – obslužná komunikace a veřejné osvětlení. 

 

§ 2212  Chodník od Alberta směrem dolů (k hotelu Praděd)       

                                                                                            1.695,00                              1.395,46 
  

Na místě nevyhovujícího chodníku byl vystavěn nový chodník, včetně míst pro 

přecházení. 

 

§ 3412  Multifunkční hřiště s ledovou plochou ul. Dukelská 

                                                                                            26.164,02                           21.605,46 
Novostavba multifunkčního sportovního hřiště s ledovou plochou a zázemím byla 

uvedena do zkušebního provozu dne 6. 12. 2021. Na akci byla poskytnuta dotace 

z Olomouckého kraje v celkové výši 1.000.000 Kč. 

Plocha multifunkčního hřiště je o rozměrech 22x45 m, která je tvořena plastovým 

sportovním povrchem (letní povrch) a ledovou plochou v zimě. Součástí jsou  

střídačky a mantinely. Osvětlení hřiště zajišťuje 6 nových sloupů výšky 8 m s 

konzolami pro 4 reflektory. Areál multifunkčního hřiště je oplocen a při vstupu do 

areálu jsou dočasně umístěny 3 unimobuňky. Vedle unimobuněk se nachází strojovna 

chlazení a protihluková stěna umístěna okolo strojovny chlazení.  

 

§ 3612 Energetické úspory bytových domů na ulici U Kasáren, bloky A, B 

                                                                                            28.450,00                           28.407,74 
 Stavební úpravy bloků A a B bytových panelových domů spočívaly ve výměně výplní 

fasádních otvorů, opravě a zateplení fasády certifikovaným systémem, snížení 

hydrofyzikální expozice stavby, zateplení stropu nad I.PP, zateplení podlahy půdy, 

opravy balkónů, úprava krovu střechy (odstranění její mansardové části), výměna 

střešního pláště, nové klempířské prvky, hromosvod. 

Provedené práce byly spolufinancovány v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu  Ministerstva pro místní rozvoj, a to dotací ve výši 

11.441.593,04 Kč. 

 

 

 

§ 3639  Regenerace sídliště 9. května III. etapa             13.932,64                           13.827,00 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 9 (celkem 58) 

Regenerace proběhla v lokalitě vymezené ulicemi Horská, U kasáren, Mahenova, 

Klicperova, Tylova a zahrnovala místní komunikace určené k obsluze jednotlivých 

nemovitostí, k provozu a parkování motorových vozidel, smíšenému provozu i pouze 

pěšímu provozu. Dále byla provedena obnova veřejného osvětlení, veřejné zeleně a 

mobiliáře. 

Na akci byla poskytnuta dotace ze Státního fondu podpory investic ve výši 

 5.444.161 Kč. 

 

Financování: 

Z dosavadních úvěrů bylo od ledna do prosince splaceno 12 112,74 tis. Kč. Zadluženost 

města k 31. 12. 2021 činí 18 932,82 tis. Kč. 

 

3. Stav, struktura, změny, oceňování a inventarizace majetku města 

 
Oceňování majetku 

 

Použité způsoby: hmotný majetek, zásoby, podíly, cenné papíry a nehmotný majetek – 

pořizovacími cenami. Bezúplatně nabytý hmotný majetek – reprodukční pořizovací cenou. 

Peněžní prostředky, ceniny, pohledávky a závazky – jmenovitými hodnotami. Vlastní činností 

nebyl vytvořen žádný hmotný majetek, zásoby ani nehmotný majetek. Za úplatu nebo 

vkladem nebyly nabyty žádné pohledávky. Při oceňování majetku je postupováno v souladu   

s § 25 zák. č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a ČÚS č. 701 – 710. 

Město Jeseník se jako účetní jednotka při účtování o dlouhodobém majetku řídí metodikou 

Jihočeského kraje a metodikou paní Schneiderové.  Oceňování zásob a účtování o zásobách je 

způsobem B. Přepočet údajů v cizích měnách: na základě aktuálního kurzu ČNB. 

 

 

 

 

 

Inventarizace majetku 

 

V souladu s §§ 29 – 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění, vyhlášky č. 

270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, podle vnitřní směrnice č. 5/2011 o zásadách 

inventarizace majetku a závazků, byla provedena řádná roční inventarizace majetku a závazků 

města. K provedení inventarizace byl vydán Příkaz starostky č. 1/2021 k provedení periodické 

inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2021. Příkazem starostky č. 1/2021 byla 

ustanovena hlavní inventarizační komise, která inventarizaci řídila a dílčí inventarizační 

komise, které inventarizaci provedly. Při inventarizaci nebylo zjištěno manko, tzn., že veškerý 

účetně evidovaný majetek byl fyzicky nalezen a zkontrolován. Hlavní inventarizační komise 

vypracovala o provedené inventarizaci Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní 

jednotce město Jeseník k 31. 12. 2021, která obsahuje popis průběhu inventarizace, zjištění a 

k nim přijatá opatření.  

Souhrnnou zprávu o provedení inventarizace v účetní jednotce město Jeseník k 31. 12. 2021,  

schválila rada města usnesením č. 3153 dne 28. 2. 2022. Při inventarizaci nebyly zjištěny 

žádné nedostatky. Souhrnná zpráva je uložena na Odboru finančním, městského úřadu.  

 

Hodnota majetku města v roce 2021 a v roce předchozím je obsažena v rozvaze (viz tabulka č. 

5). Od roku 2011 došlo, na základě Českého účetního standardu č. 708 a vnitřní směrnice rady 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 10 (celkem 58) 

města č. 9/2011 o evidenci majetku a jeho odpisování, k zásadní metodické změně v evidenci, 

oceňování a účtování majetku - majetek se odepisuje a jeho hodnota se ročně snižuje  

o oprávky. V roce 2021 činila hodnota oprávek dlouhodobého nehmotného majetku 13,4 mil. 

Kč, hodnota oprávek dlouhodobého hmotného majetku 459,9 mil. Kč.  

V rozvaze se tato metodická změna odrazila v hodnotě majetku brutto a netto, přičemž 

hodnota netto je korigována o hodnotu oprávek.  

 

 

 

 

 

 

 

4. Ostatní ekonomické informace 
 

Finanční tok 

 

Tabulková část (tabulka č. 6 tabulkové části) obsahuje zjednodušený přehled o finančním 

toku města v r. 2021. Z něj vyplývá, že stav finančních prostředků na bankovních účtech 

rozpočtového hospodaření se snížil o 27,20 mil. Kč na 158,60 mil. Kč.  

 

Fondy 

 

Tabulka č. 7 – Finanční a peněžní fondy v tabulkové části uvádí přehled finančních a 

peněžních fondů, které město zřídilo a používá. 

Depozita jsou cizí prostředky (zejména přijaté kauce), jsou zmiňovány proto, aby byla 

ověřitelná vazba na rozvahu. 

Sociální fond – byl zřízen usnesením orgánů města v r. 1995, v souladu se zákonem 576/1990 

Sb. a zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků a 

slouží k pokrytí některých sociálních potřeb zaměstnanců a k podpoře kulturních a 

sportovních aktivit zaměstnanců města. Zdrojem fondu je příděl dle schváleného rozpočtu 

města a podle platné kolektivní smlouvy, v roce 2021 byl schválen v rozpočtu města 

jednorázový příděl ve výši 2 478,00 tis. Kč.  

Fond ošatného pro matrikářky a oddávající členy zastupitelstva byl zřízen v roce 2006, 

zůstatek k 31. 12. 2021 činil 8,96 tis. Kč. 

 

 

Úvěry 

 

 

K 31. 12. 2021 mělo město nesplacené úvěry ve výši 18,93 mil. Kč.  Celkové splátky půjček a 

úvěrů v roce 2021 činily celkem 12,11 mil. Kč. V r. 2021 byl částečně čerpán revolvingový 

úvěr na akci Regenerace sídliště 9. května III. etapa, a to ve výši 3,5 mil. Kč, tento úvěr byl ke 

konci roku 2021 splacen. 

Dle zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti §17 – Územní 

samosprávný celek hospodaří v zájmu zdravých a udržitelných financí tak, aby výše dluhu 

nepřekročila k rozvahovému dni 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

V případě města Jeseník činí zadlužení k 31. 12. 2021 5,60%. 

Přehled o čerpání a splácení úvěrů je uveden v tabulce č. 8 Bankovní účty, úvěry  

a v tabulkách č. 9 tabulkové části.  



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 11 (celkem 58) 

 

Veřejnosprávní kontrola u příspěvkových organizací a u příjemců veřejné finanční podpory 

 

Veřejnosprávní kontroly u příspěvkových organizací  
Ve všech devíti příspěvkových organizacích, jejichž zřizovatelem je město Jeseník, byla 

funkce interního auditu nahrazena výkonem veřejnosprávní kontroly zřizovatelem. Toto 

rozhodnutí je obsaženo ve Směrnici č. 5/2019 – Zásady řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných městem Jeseník. V rámci kontrol je prověřováno dodržování právních předpisů 

(zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a předpisů souvisejících se zákonem č. 

563/1991 Sb., zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vyhlášky č. 416/2004 Sb., 

vyhlášky č. 114/2002 Sb., o FKSP atd.), vnitřních směrnic a plnění kritérií hospodárnosti, 

účelnosti a efektivnosti. Veřejnosprávní kontrola na místě byla v roce 2021 provedena  

u 6 příspěvkových organizací.  

Kontrolované subjekty:  
- Městská kulturní zařízení Jeseník 28. října 880/16, 790 01 Jeseník  

  IČO 00852112 

- Centrum sociálních služeb Jeseník Beskydská 1298/6, 790 01 Jeseník IČO 00852163 

- Základní škola Jeseník, příspěvková organizace Nábřežní 413/28, Bukovice, 790 01 Jeseník 

  IČO 70599921 

- Mateřská škola Jeseník, Jiráskova 799, příspěvková organizace, Jiráskova 799,  

  790 01 Jeseník IČO 75029430 

- Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace, Křížkovského 1217/2,  

  790 01 Jeseník IČO 75029251 

- Mateřská škola Karla Čapka Jeseník, Karla Čapka 353, 790 01 Jeseník IČO 62353080 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 12 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 13 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 14 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 15 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 16 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 17 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 18 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 19 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 20 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 21 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 22 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 23 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 24 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 25 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 26 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 27 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 28 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 29 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 30 (celkem 58) 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 31 (celkem 58) 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Jeseník 
 

Hospodaření města za rok 2021 bylo přezkoumáno v souladu s požadavky zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích a dle zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Přezkoumání provedl Krajský úřad 

Olomouckého kraje na základě žádosti města ve dnech 20. 9. 2021 – 23. 9. 2021 (dílčí 

přezkoumání hospodaření) a konečné přezkoumání hospodaření vykonal  

dne 25. 4. 2022 – 28. 4. 2022. Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje o ročním 

hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu uvedeného v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb. Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a 

v souladu s ustanovením § 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých 

právních úkonů se vycházelo ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 

úkonu. 

 

Při přezkoumání hospodaření města Jeseník za rok 2021 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.): 

Podrobněji o přezkoumání hospodaření pojednává následující zpráva z přezkumu:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 32 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 33 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 34 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 35 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 36 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 37 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 38 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 39 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 40 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 41 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 42 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 43 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 44 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 45 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 46 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 47 (celkem 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 48 (celkem 58) 

6. Opatření z přezkoumání hospodaření města 

 
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), z toho 

důvodu odpadá vypracování opatření k nápravě nedostatků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 49 (celkem 58) 

 

7. Komentář k hospodaření příspěvkových organizací 
 
Mateřské školy  
 
Mateřská škola Jeseník Jiráskova 799, příspěvková organizace 
Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2021/22 56 žáků.  
 
Hospodaření bylo poznamenáno přerušením provozu z důvodů proticovidových opatření.   
V době uzávěry školy byla řešena drobná havárie vody, došlo k výměně přítokových hadiček a 
vodovodních baterií. Z investičního fondu byl pořízen nový dveřní systém. 
 
Hospodaření roku 2021 skončilo ziskem ve výši 4.735,85 Kč, který je navrhován k přídělu do 
rezervního fondu. 
 
Mateřská škola Karla Čapka Jeseník 
Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2021/22 74 žáků.  
 
Během uzávěry školky, z důvodů proticovidových opatření, byla provedena výmalba části 
prostor v MŠ, v šatně učitelek z důvodů odstranění plísně. V uplynulém roce byly realizovány 
nákupy majetku, které nijak výrazně neovlivnily čerpání rozpočtu. 
 
Hospodaření loňského roku skončilo ziskem ve výši 51.290,48 Kč, který je navrhován k přídělu 
do rezervního fondu.  
 
Mateřská škola Kopretina Jeseník, příspěvková organizace 
Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2021/22 celkem 148 žáků, z toho na pracovišti MŠ 
Tyršova 70, na pracovišti MŠ Dittersdorfova 78.  
 
Mateřská škola byla v březnu a dubnu 2021 uzavřena z důvodů koronavirové epidemie. Během 
tohoto období byly omezeny výdaje na spotřebu energií. Většina zaměstnanců pracovala z domu.   
 
MŠ Tyršova 
V období hlavních prázdnin byla provedena rekonstrukce kuchyně, skladu a WC pro děti, včetně 
dovybavení novými elektrospotřebiči – myčka, digestoř, ventilace. Došlo k výmalbě opravených 
prostor a části vstupní haly.    
 
MŠ Dittersdorfova 
Na základě požadavku z hygieny byl do kuchyně zakoupen nerezový nábytek a také došlo  
 k dovybavení tříd novým nábytkem. 
 
Na obě pracoviště byly z projektu Šablony III. zakoupeny keramické pece. 
 
Příspěvková organizace skončila hospodaření roku 2021 se ziskem 57.923,43 Kč, který je 
navrhován k přídělu do rezervního fondu. 
 
Mateřská škola Jeseník, Křížkovského 1217, příspěvková organizace 
Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2021/22 76 žáků.  
 
Provoz mateřské školy byl v roce 2021, kromě prázdninového období, nepřetržitý. Škola plnila 
funkci určené krizové školy, které bylo nařízeno vykonávání péče o děti a mládež, k nimž 
nemohli za krizové situace způsobené pandemií koronaviru  SARS-CoV-2 vykonávat péči rodiče 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 50 (celkem 58) 

nebo jiný zákonný zástupce, v období od 1. 1. 2021 do 11. 4. 2021. Zvýšené náklady na stravu a 
hygienické a ochranné potřeby byly uhrazeny z prostředků daru Olomouckého kraje. 
 
Čerpání rozpočtu významně ovlivnila rekonstrukce kuchyně a přilehlých prostor včetně nákupu 
vybavení a náklady na opravu a nákup vybavení tříd v 1. a 2. patře. 
 
Hospodaření skončilo ziskem 20.658,33 Kč, který je navrhován k přídělu do rezervního fondu. 
 

v Kč

Organizace MŠ Jiráskova
MŠ Karla 

Čapka
MŠ Kopretina

MŠ 

Křížkovského

Náklady celkem: 6 709 583,47 7 248 271,26 16 194 301,48 11 596 204,42

z toho:  

Platy 4 051 347,00 4 408 013,00 9 341 755,00 6 413 806,00

OON 2 000,00 14 100,00 15 200,00 2 000,00

DPN 16 310,00 16 559,00 98 374,00 57 170,00

Odvody 1 479 549,29 1 615 940,08 3 435 710,75 2 345 964,59

Ostatní 1 160 377,18 1 193 659,18 3 303 261,73 2 777 263,83

Výnosy celkem: 6 714 319,32 7 299 561,74 16 252 224,91 11 616 862,75

z toho:

Dotace zřizovatel 635 000,00 643 000,00 1 972 000,00 997 000,00

Odpisy majetku z dotace 0,00 0,00 696,00 18 600,00

Dotace přímé náklady na vzdělávání 5 355 685,00 5 886 474,00 12 627 165,00 8 580 825,00

Projekt šablony 206 341,18 172 048,02 336 219,06 193 727,96

Dotace OK - nouzový stav 0,00 0,00 0,00 38 680,00

Vlastní příjmy 517 293,14 598 039,72 1 316 144,85 1 788 029,79

Hospodářský výsledek 4 735,85 51 290,48 57 923,43 20 658,33

v Kč

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00

Rezervní fond 4 735,85 51 290,48 57 923,43 20 658,33

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření 

 
 
 
Základní škola Jeseník, příspěvková organizace 
Ve školním roce 2021/22 navštěvuje školu 676 žáků ve 33 třídách. 
 
Hospodaření roku 2021 ovlivnila mimořádná opatření v důsledku pandemie COVID-19. Všechna 
pracoviště byla od počátku až do jarního období uzavřena. V polovině dubna byla zahájena 
rotační výuka pro první stupeň. V polovině května byl režim rotační výuky zaveden i na druhém 
stupni ZŠ. 
V době uzavření školy byla učiněna úsporná opatření, která vedla k úspoře elektřiny, vody a 
nákladů souvisejících se zajištěním obědů pro žáky.  Na druhé straně byly zaznamenány zvýšené 
náklady na desinfekci prostor a ochranné pomůcky. 
 
Spotřeba energií 
V minulém období byla zaznamenána zvýšená spotřeba plynu na ZŠ B. Němcové. V roce 2021 
byla provedena vnitřní analýza úniku tepla a byl navržen funkční systém manuální regulace 
vytápění.  



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 51 (celkem 58) 

 
Přehled nejvýznamnějších položek oprav a udržování, nákupu vybavení: 
 
ZŠ Průchodní 
Malování budovy, natěračské práce – renovace oken, opravy střechy, servis kopírek, projektory, 
tabule, notebooky. 
 
ZŠ Nábřežní 
Investiční akce – rekonstrukce vodoinstalace 1.249.411,84 Kč. 
Z běžných výdajů: oprava a výměna dlažby, oprava ovladačů oken, servis kopírek, mytí oken, 
čištění koberců, koloběžky z projektu Šablony II., tabule, projektory, notebooky, sestava nábytku, 
pomůcky ICT. 
 
ZŠ B. Němcové 
Malování, mytí oken, čištění koberců, materiál na opravy, oprava zabezpečovacího systému, 
servis kopírek, mobilní dveřní systém, regály, pomůcky Montessori, projektory, notebooky, 
lavice, židle,   
 
Hospodaření roku 2021 skončilo ziskem 151.547,79 Kč, z toho hlavní činnost 140.393,24 Kč, 
doplňková činnost 11.154,55 Kč. Kladný hospodářský výsledek je navrhován k přídělu do 
rezervního fondu. 
 

v Kč

Náklady celkem: 69 307 212,58 Kč

z toho:  

Platy 40 165 519,00 Kč

OON 365 833,00 Kč

DPN 540 737,00 Kč

Odvody 15 152 383,74 Kč

Ostatní 13 082 739,84 Kč

Výnosy celkem: 69 458 760,37 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 10 878 338,00 Kč

Příspěvek na podporu sportu 100 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 53 936 254,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 1 024 080,00 Kč

Dotace "Šablony" 1 224 998,30 Kč

Dotace "ŠPV II" 1 284 266,00 Kč

Vlastní příjmy 875 804,82 Kč

Doplňková činnost 135 019,25 Kč

Hospodářský výsledek 151 547,79 Kč

 

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 151 547,79 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 52 (celkem 58) 

Základní umělecká škola Jeseník 
Ve školním roce 2021/22 navštěvuje školu 766 žáků. 
 
Hospodaření a provoz organizace ovlivnila, tak jako v roce 2020, opatření proti onemocnění COVID 19.    
Na školní rok 2021/22 byla po dohodě se zřizovatelem snížena úplata za vzdělávání o 100,- Kč, z důvodu 
hrozby odlivu žáků. Díky tomu nedošlo k významnému poklesu žáků.  
Výdaje, které významně ovlivnily čerpání: 

 
Opravy a údržba v celkové výši 960 tis. Kč, z toho nejvýznamnější položky: 
- opravy elektroinstalace a osvětlení na všech budovách 148 tis. Kč,  
- budova Alšova – oprava podkroví 120 tis. Kč, oplocení 240 tis. Kč, oprava zdí, stropu, lina a chodby 

68 tis. Kč,  
- hlavní budova – oprava zábradlí 41 tis. Kč, 
- budova Březinova – oprava a nátěry dveří 38 tis. Kč  
 
Pořízení drobného dlouhodobého majetku 438 tis. Kč, z toho nejvýznamnější položky: 
- hudební nástroje s příslušenstvím 116 tis. Kč, 
- vypalovací pec na keramiku 39 tis. Kč, 
- projektor 16 tis. Kč, 
- reproduktory 15 tis. Kč, 
- notebook 15 tis. Kč   

 
Hospodaření příspěvkové organizace skončilo ziskem 6.899,42 Kč, z toho 5.837,42 z hlavní 
činnosti a 1.062,00 z doplňkové činnosti. Kladný výsledek hospodaření je navrhován k přídělu 
do rezervního fondu. 
 

v Kč

Náklady celkem: 29 749 253,80 Kč

z toho:  

Platy 18 761 663,00 Kč

Platy "Šablony II" 187 000,00 Kč

OON 88 000,00 Kč

DNP 100 093,00 Kč

Odvody 6 805 968,51 Kč

Ostatní 3 806 529,29 Kč

Výnosy celkem: 29 756 153,22 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 1 526 000,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 25 677 952,00 Kč

Šablony II 617 514,79 Kč

Doplňková činnost 13 300,00 Kč

Vlastní příjmy 1 921 386,43 Kč

Hospodářský výsledek 6 899,42 Kč

v Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 6 899,42 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 53 (celkem 58) 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA 
Jeseník 
V školním roce 2021/22 je zapsáno do 83 zájmových útvarů 795 účastníků. 
 
SVČ DUHA je od 17. 6. 2021 zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, s novým 
názvem podle Zřizovací listiny „Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DUHA Jeseník“. Od září 2021 byla rozšířena o hlavní činnost 
organizace o poskytování akreditovaných i neakreditovaných seminářů.  
 
Z důvodů epidemie Covid-19 a s tím souvisejících opatření, byla činnost organizace značně 
omezena. Z toho důvodu byl zaznamenán výpadek vlastních příjmů. 
 
O hlavních prázdninách bylo uspořádáno 11 příměstských táborů, kterých se zúčastnilo 219 
dětí. Organizace obdržela dotaci z MŠMT ve výši 270.000 Kč na pořádání Letních kempů, které 
realizovala ve spolupráci s projektem MAP II. Bylo uspořádáno 17 kempů pro 6 základních škol 
v okrese Jeseník, jeden kemp se z důvodu nezájmu dětí neuskutečnil. Nepoužitá část dotace ve 
výši 15.000 Kč byla vrácena v termínu.   
 
Dotace na realizaci soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v Olomouckém kraji byla 
poskytnuta na období od 1. 1. 2021 do 31. 8. 2021 ve výši 46.000,- Kč. Na období od 1. 9. 2021 do 
31. 12. 2021 byla poskytnuta dotace 88.000,- Kč, z důvodů pandemie nebyly uskutečněny  
2 sportovní soutěže a nepoužitá část ve výši 11.276,- Kč byla vrácena. 
 
Přehled větších oprav a nákupů vybavení  
Bylo provedeno osekání omítek podhledů, aby byl zajištěn bezpečný průchod kolem budovy, 
následovala celková oprava podhledů. 
 
Pořízení dlouhodobého hmotného majetku – mobilní dětské dopravní Tobelli 27.830,- Kč,  
hrnčířský kruh 34.081,- Kč, na dopravní hřiště 8 kol z prostředků BESIP 33.960,- Kč, 12 
koloběžek 80.000,- Kč, dar Městské policie vybavení klubu A 77.075,- Kč. 
 
Hospodaření skončilo ziskem 5.838,33 Kč, z toho hlavní činnost 4.799,40 Kč, doplňková činnost 
1.038,93 Kč, který navrhuje k přídělu do rezervního fondu. 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 54 (celkem 58) 

v Kč

Náklady celkem: 10 924 451,21 Kč

z toho:  

Platy 5 276 369,00 Kč

OON 879 809,00 Kč

DPN 12 211,00 Kč

Odvody 2 003 016,74 Kč

Ostatní 2 753 045,47 Kč

Výnosy celkem: 10 930 289,54 Kč

z toho:

Příspěvek zřizovatel 1 204 549,00 Kč

Příspěvek přímé náklady na vzdělávání 8 234 599,00 Kč

Dotace soutěže 121 724,00 Kč

Dotace "Letní kempy" 255 000,00 Kč

Dotace BESIP 80 000,00 Kč

Odpisy majetku z dotace 67 632,00 Kč

Doplňková činnost 65 463,00 Kč

Vlastní příjmy 901 322,54 Kč

Hospodářský výsledek 5 838,33 Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 5 838,33 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
Centrum sociálních služeb Jeseník 

Počet uživatelů k 31. 12. 2021 
 Chráněné bydlení  42 

Denní stacionář 7 

Domov se zvláštním režimem  12 

Pečovatelská služba 102 

  
 

Organizace má za sebou šest let činnosti ve své rozšířené podobě, tedy od vzniku Centra a 
nových sociálních služeb. Po celou dobu pokračovala transformace poskytovaných sociálních 
služeb, od redukce služby chráněného bydlení, přes vznik domova pro seniory a denního 
stacionáře, převzetí pečovatelské služby z KÚOK a vznik další služby, domova se zvláštním 
režimem až do současné podoby. Tu tvoří existence čtyř registrovaných sociálních služeb, 
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Denní stacionář a Pečovatelská služba. 
Rozsah služeb je v souladu s dlouhodobým plánem KPSS Jesenicka i potřebami města. Z hlediska 
provozu i ekonomiky byly složité především poslední dva roky, kdy rok 2020 probíhala příprava 
a realizace nové sociální služby domov se zvláštním režimem a redukce kapacity služby 
chráněné bydlení. Díky této situaci to byl rok poskytování pěti registrovaných sociálních služeb. 
Pro službu chráněné bydlení to byl zároveň rok poslední. Od roku 2021 je místo této služby v 
budově na ulici Jaroslava Ježka poskytována pečovatelská služba pod názvem Dům s 
pečovatelskými byty. V únoru r. 2020 vznikla služba domov se zvláštním režimem s kapacitou 2 
místa, a současně byly připravovány podmínky pro rozšíření provozu na počet 12 míst. V 
prvním pololetí r. 2021 proběhla rekonstrukce třetího podlaží pavilonu B, kde je služba od 
května t.r. poskytována. Proběhlo vybavení nábytkem a příprava provozu. Do konce června 
proběhl výběr žadatelů a jejich přijetí. Do běžného provozního života organizace stále zasahuje 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 55 (celkem 58) 

pokračující situace s šířením koronavirového onemocnění C-19. Po vlně onemocnění na podzim 
r. 2020 zasáhla Centrum další vlna v lednu r. 2021. Mimoto organizace zajišťovala rutinní 
provoz, stávající, plánované i dlouhodobě připravované akce, např. z oblasti oprav a investic 
(rekonstrukce patra pro účely domova se zvláštním režimem). CSS pokračovalo, přes 
komplikace v epidemiologické oblasti, také v projektové činnosti s polským partnerem v 
Prudniku. S prodlouženým termínem do 31. 12. 2021 se postupně v uvedeném období realizoval 
schválený projekt „Společně pomáháme seniorům“. Snahou organizace je totiž zajistit i další 
mimorozpočtové prostředky. Ve spolupráci s agenturou Kompakt je to projekt na pořízení 
vozidla pro pečovatelskou službu nebo podání žádosti na ministerstvo pro místní rozvoj, v rámci 
materiálního a technického rozvoje sociálních služeb. V tomto případě byla žádost směřována na 
pořízení vícemístného vozidla se speciálními úpravami pro přepravu osob se sníženou 
pohyblivostí. Rok 2021 měl složitou situaci v podobě deficitu rozpočtu. Výše uvedené procesy 
posledních dvou let a několik dalších faktorů přispěly k tomu, že organizace ve druhé polovině 
roku hledala zdroje pro zajištění financování, byly zapojeny veškeré možnosti vnitřních 
úsporných opatření, byly podány žádosti o dofinancování z Kraje Olomouc, ale nakonec byla 
situace zvládnuta díky vstřícnosti zřizovatele, dofinancováním z rozpočtu města. Tato situace 
byla intenzivně řešena od pololetních rozborů do závěru roku. Kromě uvedených faktorů byla 
tato situace způsobena nenaplněnými odhady příjmů a vyššími náklady, zejména v souvislosti se 
službou domova se zvláštním režimem.  
 
Příspěvková organizace hospodařila v roce 2021 se ztrátou ve výši 67.530,77 Kč, z toho ztráta 
z hlavní činnosti 75.153,77 Kč, zisk z doplňkové činnosti 7.623,00 Kč. 

v Kč

Náklady celkem: 47 875 615,39 Kč

Platy 22 091 563,00 Kč             

OON 1 168 658,00 Kč               

Mzdové náklady COVID 2 449 225,00 Kč               

DPN 266 692,00 Kč                   

Odvody 9 588 615,63 Kč               

Ostatní 12 310 861,76 Kč             

Výnosy celkem: 47 808 084,62 Kč

z toho:

Příspěvek od zřizovatele 8 319 881,00 Kč

Příspěvek jiné obce 250 000,00 Kč

 Dotace MPSV 17 177 600,00 Kč

Transferový podíl 723 133,11 Kč

Dotace "COVID" 3 724 356,00 Kč

Úřad práce 315 472,00 Kč

Vlastní příjmy 17 271 792,51 Kč

Doplňková činnost 25 850,00 Kč

Hospodářský výsledek -67 530,77 Kč

v Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 0,00 Kč

z toho:

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 
 
 
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 56 (celkem 58) 

Městská kulturní zařízení Jeseník, příspěvková organizace 
Hospodaření bylo, stejně jako v roce 2020, ovlivněno opatřeními souvisejícími s koronavirovou 
epidemií. V květnu byla z majetku svěřeného k hospodaření předána zřizovateli budova 
Katovny, v současné době využívá MKZ podkrovní prostory na výstavní činnost. K 1. 7. 2021 byl 
příspěvkové organizaci předán k hospodaření objekt letního divadla včetně pozemků a 
betonových laviček. 
 
Přehled o dotacích: 
Na hospodaření organizace se významně podílí dotační tituly získané z Ministerstva kultury 609 
tis. Kč, Olomouckého kraje 459 tis. Kč, SF kinematografie 179 tis. Kč a SF kultury 60 tis. Kč. 
Podporovány byly významné akce, výstavní činnost, dopady koronavirové epidemie, 
knihovnická činnost.  

dotace vl.podíl vráceno

MKČR E - knihy zavedení výpůjček e-knih 65 939,00 45 000,00 20 939,00 0,00 68,24

MKČR Multižánrový festival literární festival 80 493,31 34 000,00 46 493,31 0,00 42,24

MKČR Vzdělávání knihovníků seminář pro knihovníky 0,00 0,00 0,00 10 000,00

MKČR Lékotéka nákup lékotéky 20 795,00 10 000,00 10 795,00 0,00 48,09

MKČR Festival V centru podpora festivalu 335 814,73 220 000,00 115 814,73 0,00 65,51

MKČR Celoroční výstavní programy podpora výstav 398 731,00 200 000,00 198 731,00 0,00 50,16

MKČR Umění Pod Pradědem podpora alternativního programu v kině 72 563,00 50 000,00 22 563,00 0,00 68,91

MKČR  Hudba Pod Pradědem podpora alternativních koncertů

Ol. kraj Kultura v srdci Jeseníků podpora kulturního programu 400 233,48 195 000,00 205 233,48 0,00 48,72

Ol. kraj V Centru, Advent v Jeseníku   podpora akcí 481 531,08 166 368,35 91 531,08 3 631,65 34,55

Ol. kraj Priessnitz 222
podpora P 222/ Zahájení lázeňské 

sezóny
193 240,00 96 400,00 96 840,00 0,00 49,89

SF kinematografie Záchrana Kina Pohoda podpora kina v době koronaviru 234 015,00 179 000,00 55 015,00 0,00 76,49

SF kultury Současné umění pro Jeseník výstava R. Loskota

dotace vrácena v roce 2021

vyúčtování do 30.5.2022

vyúčtování

celkové 

náklady

z toho: podíl 

dotace

Poskytovatel dotace Název akce Účel žádosti

 
 
Projekt CSA: 
V roce 2021 bylo na předfinancování projektu zasláno 1.250.000,- Kč. Doba realizace projektu 
CSA byla prodloužena do 30. 6. 2022. V rámci projektu byly navýšeny měkké aktivity, 
předpokládá se změna podmínek zejména u cílových skupin.  Byly vyčerpány hodiny na 
projektové zaměstnance, řeší se navýšení. 
 
Hospodaření roku 2021 skončilo ziskem ve výši 1.003.613,66 Kč, z toho hlavní činnost  
976.312,96 Kč, doplňková činnost 27.300,70 Kč.  
 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 57 (celkem 58) 

v Kč

Náklady celkem: 16 180 078,10 Kč

z toho:  

Platy 5 449 396,00

OON 720 771,00

DPN 27 674,00

Odvody 2 165 097,35

Ostatní 7 817 139,75

Výnosy celkem: 17 183 691,76 Kč

z toho:

Příspěvek  od zřizovatele 8 108 000,00 Kč

Příspěvek na odpisy 898 000,00 Kč

Příspěvek od zřizovatele na vyjmenované akce 565 000,00 Kč

Příspěvek na opravy 850 000,00 Kč

Použitý příspěvek na Centrum společných aktivit 1 295 657,73 Kč

Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven 712 395,00 Kč

Dotace z Olomouckého kraje 489 768,35 Kč

Dotace z MK ČR 559 000,00 Kč

Dotace ze Státního fondu kinematografie 179 000,00 Kč

Dotace ze Státního fondu kultury 31 879,86 Kč

Dotace z Úradu práce 83 425,00 Kč

Transferový podíl 495 369,06 Kč

Vlastní příjmy 2 740 484,36 Kč

Doplňková činnost 175 712,40 Kč

Hospodářský výsledek 1 003 613,66 Kč

Fond odměn 0,00 Kč

Rezervní fond 1 003 613,66 Kč

Tvorba výsledku hospodaření

Návrh na vypořádání výsledku hospodaření

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



město Jeseník  Závěrečný účet za rok 2021 

 Strana 58 (celkem 58) 

8. Komentář k hospodaření založené organizace 
 

1. Technické služby Jeseník a.s., Otakara Březiny 168, 790 01  Jeseník, IČ: 64610063  
(100% podíl města) 
 
Výroční zpráva za rok 2021 je k nahlédnutí v sídle společnosti TSJ a.s.: 
- Zpráva auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 
- Rozvaha k 31. 12. 2021 
- Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 
- Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2021 
- Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2021 
- Zpráva o vztazích za rok 2021 
-  
K výsledkům roku 2021: 
Náklady    115 829 149,55 Kč 
Výnosy                        121 570 405,00 Kč    
Výsledek hospodaření        +  5 741 255,45  Kč 
 
 
Představenstvo a dozorčí rada Technických služeb Jeseník a.s. projedná na svém zasedání dne 
………… a doporučí valné hromadě ke schválení:  
 
- účetní závěrku za rok 2021 
- výsledek hospodaření za rok 2021 - zisk ve výši 5 741 255,45 Kč.  
Tento zisk bude rozdělen dle návrhu představenstva a dozorčí rady a schválení valné hromady. 
Návrh na rozdělení zisku:  
Zisk ve výši 5 741 255,45 Kč převést na sociální fond ve výši 1 000 000,- Kč a do nerozděleného 
zisku minulých let částku ve výši 4 741 255,45 Kč.   
- auditorskou zprávu za rok 2021 
- výroční zprávu za rok 2021 

 
Po ukončení auditu a projednání v orgánech společnosti bude výše uvedené výsledky schvalovat 
valná hromada společnosti, funkci VH vykonává rada města. 
 
 

 

 

 

 

V Jeseníku, květen 2022 


